ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐĂK TÔ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  211/QĐ-UBND
	Đăk Tô, ngày   30 tháng 5  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi năm 2016

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK TÔ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;
Căn cứ Thông tư số 18/2014/VBHN-BGD&ĐT, ngày 20/5/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định điều kiện, tiêu chuẩn, quy trình công nhận phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi (văn bản hợp nhất);

Căn cứ Công văn số 46/SGDĐT-GDMN, ngày 10/01/2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum về việc hướng dẫn thiết lập hồ sơ và kiểm tra công nhận phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;
Căn cứ Quyết định số 160/QĐ-UBND, ngày 28/4/2016 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô về việc thành lập Đoàn kiểm tra công nhận các xã, thị trấn đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi năm 2016;
Căn cứ Biên bản Kiểm tra công nhận các xã, thị trấn đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi năm 2016;
Xét Tờ trình số 38/TTr-PGD&ĐT, ngày 20/5/2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đăk Tô về việc đề nghị công nhận các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Đăk Tô đạt chuẩn Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận 9/9 xã, thị trấn trên địa bàn huyện Đăk Tô đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi năm 2016 theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có biện pháp duy trì kết quả đạt được và nâng cao chất lượng Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi trong những năm tiếp theo.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Phòng Nội vụ huyện, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Thủ trưởng các cơ quan,  đơn vị, UBND các xã, thị trấn có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, PCT UBND huyện (b/c);

- Như Điều 3;
- Lưu VP, VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Sa Phương

PAGE
2